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Roztwory chlorowców srebrowych były
już otrzymane przez Lottermoser'a i E. v.
Meyer'a (Journal fiir praktische Chemie
56 (2), 247 i 57,543) zapomocą obróbki roz¬
cieńczonych roztworów srebra koloidalne¬
go wolnym chlorowcem. Roztwory rzeczo¬
ne są jednak bardzo czułe względem elek¬
trolitów; po dodaniu kwasów mineralnych
osadzają się nieodwracalnie.
Według patentu niemieckiego Nr 103406

osadzanie to można uczynić odwracalnem,
skoro do koloidalnego roztworu chlorowca
srebrowego, otrzymanego przez Lottermo-
ser'a i Meyer'a, dodać żelatyny i wtedy go
osadzić cytrynianem amonowym lub inną
solą amonową lub alkaliczną.

Paal i Voss (Ber. 37, 3862) otrzymuje w
stanie stałym, rozpuszczalny w wodzie, ko¬
loidalny chlorek srebrowy, dodając do za¬
bezpieczonego kwasem lisalbinowym koloi¬
dalnego roztworu tlenku srebrowego roz¬
twór soli kuchennej.

Obecnie wykryto, że substancje stałe,
zawierające koloidalny chlorek srebrowy,
bardzo łatwo rozpuszczalne w wodzie i
bardzo trwałe, można otrzymać naj dogod¬
niej, wprowadzając do białkowego roztwo¬
ru srebra chlor i utrzymując w roztworze
zapomocą dodawania nieznacznych ilości
alkaljów odczyn alkaliczny, poczem otrzy¬
many roztwór dializując i ostrożnie susząc
do sucha. Otrzymany w ten sposób proszek



brunatnawy rozpuszcza się łatwo w wo¬
dzie, dając odczyn obojętny. Wodny roz¬
twór jest nadzwyczaj trwały i cienkie jego
warstwy przy świetle przechodzącym na-
wskroś posiada kolor świecący jasno-bru-
natny, przy świetle zaś padającymi opali¬
zują szaro. Związek chlorek srebrowy —
albumoza osadza się zapomocą kwasów mi¬
neralnych, lecz osad ten daje się z łatwo¬
ścią rozpuścić ponownie po dodaniu nie¬
znacznej ilości alkaljów, dając jak i przed¬
tem roztwór o odczynie obojętnym. Przy
dodaniu roztworu soli kuchennej i ługu so¬
dowego osadu się nie otrzymuje.
Produkt winien znaleźć zastosowanie

do celów farmaceutycznych.
Przykład. 10 cz. wag. proteinowego

związku srebra (patrz patent niem. Nr
105866) rozpuszcza się w 200 cz. wag. wo¬
dy. Do roztworu wprowadza się powoli w
temperaturze normalnej, mieszając, w cią¬
gu około godziny chlor, utrzymując w roz¬
tworze, zapomocą dodania nieznacznych
ilości rozcieńczonego ługu sodowego, od¬
czyn obojętny.
Roztwór ten dializuje się względem wo¬

dy dopóty, dopóki nie przestanie dawać z
azotanem srebra reakcji na chlor, poczem
zapomocą destylacji w próżni (w tempera¬
turze nie przewyższającej 40°) odparowuje
do sucha.

Otrzymany w ten sposób proszek bru¬
natnawy wykazuje powyżej przytoczone
własności i zawiera około 7,5% srebra i
około 2,5% chloru. Wydajność wynosi oko¬
ło 10 cz. wag.

Zastrzeżenie pa ten t ow e.

Sposób otrzymywania substancji zawie¬
rającej koloidalny chlorek srebrowy, łatwo
rozpuszczalnej w wodzie, pozbawionej
elektrolitu, znamienny tern, że chlor wpro¬
wadza się do białkowego roztworu srebra,
w którym utrzymuje się odczyn obojętny,
poczem roztwór rzeczony dializuje.
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